
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2025 № 190 

д. Заневка 

 

О создании организационного комитета 

 по подготовке и празднованию 80-ой годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом Заневского городского поселения  Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области, администрация Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать организационный комитет по подготовке и празднованию   

80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов. 

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и 

празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 

- 1945 годов согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 

- 1945 годов согласно приложению №2. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по безопасности и социальному развитию 

Бенера И.А. 

 

 

Глава администрации                                                                          А.В. Гердий  

http://www.zanevkaorg.ru/


2 
 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 21.03.2025 № 190 

 

 

Положение 

об организационном комитете 

по подготовке и празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

  

             1. Организационный комитет по подготовке и празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее 

– Организационный комитет) является коллегиальным совещательным 

органом, образованным в целях организации подготовки и проведения в 

Заневском городском поселении  Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области праздничных мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 

обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления 

Заневского городского поселения  Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, организации взаимодействия органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения  Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области с органами исполнительной 

власти Ленинградской области, администрацией Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, иными органами и 

организациями, общественными организациями (объединениями) 

по вопросам, связанным с подготовкой и проведением праздничных 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов. 

            2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, областными законами  Ленинградской области,  

указами и распоряжениями Губернатора Ленинградской области, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Ленинградской области, 

а также настоящим Положением. 

           3. Задачами Организационного комитета являются: 

           3.1. Обеспечение реализации мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –



3 
 

 1945 годов в Заневском городском поселении  Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

           3.2. Координация деятельности органов местного самоуправления 

Заневского городского поселения  Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, организация взаимодействия органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения  Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области с органами исполнительной 

власти Ленинградской области, администрацией Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, иными органами и 

организациями, общественными организациями (объединениями) 

по вопросам, связанным с подготовкой и проведением праздничных 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов. 

           3.3.  Обеспечение контроля за выполнением плана основных 

мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы 

в   Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, утверждаемого 

администрацией Заневского городского поселения  Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области.  

           4. Организационный комитет для реализации возложенных на него 

задач имеет право: 

          4.1. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов 

Ленинградской области,  органов местного самоуправления, общественных 

организаций (объединений) информационные материалы по вопросам, 

отнесенным к компетенции оргкомитета. 

          4.2.  Приглашать на свои заседания представителей исполнительных 

органов Ленинградской области, органов местного самоуправления, 

общественных организаций (объединений) по вопросам, отнесенным к 

компетенции оргкомитета. 

         4.3.  Образовывать рабочие группы для решения вопросов, относящихся 

к компетенции Организационного комитета. 

          5.  Председателем Организационного комитета является глава 

администрации Заневского городского поселения. 

          В состав Организационного комитета входят председатель,  заместитель 

председателя, секретарь и иные члены Организационного  комитета. 

          Состав Организационного комитета утверждается  постановлением 

администрации Заневского городского поселения  Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

           6. Заседания Организационного комитета ведет председатель 

Организационного комитета или по его поручению –  заместитель 

председателя  Организационного комитета. 

            Заседания  Организационного комитета проводятся по мере 

необходимости.  Заседание Организационного комитета считается 

правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа его 

членов. 



4 
 

           7. Решения Организационного комитета принимаются большинством 

голосов присутствующих на заседании членов Организационного комитета. В 

случае равенства голосов голос председательствующего на заседании 

Организационного комитета является решающим. 

             Решение  Организационного комитета оформляется протоколом, 

который подписывают председательствующий на заседании 

Организационного комитета.  

           Копии протоколов заседаний Организационного комитета рассылаются 

его членам. 

          8. Организационный комитет информирует заинтересованные 

исполнительные органы Ленинградской области, органы местного 

самоуправления, общественные организации (объединения) о принятых 

решениях. 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 21.03.2025 № 190 

  

СОСТАВ 

организационного комитета 

по подготовке и празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 
  

Гердий Алексей 

Викторович 

– Глава администрации Заневского городского 

поселения - председатель Организационного 

комитета  

Бенера Ирина 

Александровна  

– Заместитель главы администрации по 

безопасности и социальному развитию - 

заместитель председателя Организационного 

комитета 

Литовкина Елизавета 

Борисовна 

– Ведущий специалист сектора по развитию 

культуры, спорта и молодежной политики - 

секретарь Организационного комитета 

  Члены Организационного комитета 

Гришко 

Оксана Витальевна 

– Первый заместитель главы администрации 

Мусин 

Александр Валерьевич 

– Заместитель главы администрации по ЖКХ и 

благоустройству 

Егиазарян 

Гор Вартанович 

– Заместитель главы администрации по 

архитектуре и земельным вопросам 

Резникова  

Екатерина Викторовна  

– Начальник сектора по взаимодействию с 

общественностью 



6 
 

Бойкова Нонна 

Викторовна 

– Начальник сектора по развитию культуры, 

спорта и молодежной политики 

Хрусталев Артур 

Александровна 

– Начальник отдела ГОЧС и безопасности 

Изместьева Мария 

Владимировна 

– Начальник отдела по организационным и 

общим вопросам 

Гавриленко 

Олеся Сергеевна 

 

– Главный специалист  сектора по 

взаимодействию с общественностью 

Шпак Ксения 

Викторовна 

– Главный специалист – пресс-секретарь 

администрации  

Канавков 

Сергей Борисович 

– Ведущий специалист сектора по развитию 

культуры, спорта и молодежной политики 

Семашко Кира 

Сергеевна 

– Начальник отдела контроля и развития 

потребительского рынка МКУ "ЦОУ"  

(по согласованию) 

Лебедева Елена 

Николаевна 

– Директор АМУ «КДЦ «Заневский»  

(по согласованию) 

Тырувере Мария 

Артуровна 

– Директор АМУ «ЦКД «Кудрово» 

(по согласованию) 

Агрон Елена 

Владимировна 

– Директор МБУ «ЦФКиС «Заневский» 

(по согласованию) 

Голованова Елена 

Юрьевна 

– Директор МБУ «Редакция газеты «Заневский 

вестник» 

(по согласованию) 

Мельникова Наталья 

Михайловна 

 Депутат Заневского городского поселения 

(по согласованию) 



7 
 

  Представители территориальных органов  

МЧС, ОМВД по Всеволожскому району 

Ленинградской области, здравоохранению (по 

согласованию) 

 


